Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Архангельской области «Верхнетоемская ЦРБ»
П Р И К А З

от 13.03.2013г.                                                                                                              №12

село Верхняя Тойма

Об организации работы по борьбе с коррупцией в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Архангельской области «Верхнетоемская центральная районная больница»

В целях организации работы по исполнению требований Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», разработке практических мер по профилактике и предупреждению коррупционных правонарушений, п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственного за организацию работы по борьбе с коррупцией и другими должностными коррупционными проступками- юрисконсульта, контактный телефон 3-10-92, E-mail:vtmed@atnet.ru.
2 .Юрисконсульту:

2.1. Разработать комплексный план мероприятий по решению задач по борьбе с коррупцией, должностными преступлениями и взяточничеством.
2.2. Немедленно сообщать обо всех случаях должностных коррупционных проступках, совершенных работниками ГБУЗ АО «Верхнетоемская ЦРБ», в министерство здравоохранения Архангельской области и правоохранительные органы.
2.3. Проводить анализ заявлений, обращений в ГБУЗ АО «Верхнетоемская ЦРБ» граждан и организаций на предмет наличия в них информаций о фактах коррупции со стороны медицинских работников учреждений.

2.4. Организовать проверку режима работы охраны документации, личных печатей и штампов во внерабочее время.

2.5. Организовать ежеквартальное проведение лекций среди сотрудников и медицинских работников ГБУЗ АО «Верхнетоемская ЦРБ» с участием сотрудников прокуратуры и органов внутренних дел по темам: «Уголовная ответственность за профессиональные правонарушения» и «Этика, деонтология и юридическая ответственность медицинского персонала».
2.6. Информацию о выполнении настоящего распоряжения представить в министерство здравоохранения Архангельской области в соответствии с прилагаемой формой ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3 Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

      Главный врач ГБУЗ

    Архангельской области

    «Верхнетоемская ЦРБ» -                                              Жданова Т.А.